Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente os seguintes pareceres, a saber:

- Projeto de Lei nº 926/XIV – Altera o regime de faltas por motivo de luto, procedendo à

décima sétima alteração ao Código do Trabalho, aprovado pela Lei nº 7/2009, de 12 de

Fevereiro;

- Projeto de Lei nº 927/XIV – Alarga o período de faltas justificadas por motivo de

falecimento de cônjuge, parente ou afim (Décima sétima alteração ao Código do

Trabalho, aprovado pela Lei nº 7/2009, de 12 de Fevereiro).

Com os melhores cumprimentos,

Pel’A Direção

Paula Farinha